
BR.000.10.2024 

 

Uchwała Nr 71/2024 

Senatu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany 

Statutu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie   

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz §35 pkt 1 Statutu 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr 37/2019 Senatu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie  

z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie,  Senat Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie uchwala, co następuje: 

 

§1 

W Statucie Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr 37/2019 Senatu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30 

1. Rada uczelni liczy 7 osób. W skład rady uczelni wchodzą:  

1) 3 osoby powołane przez senat pochodzące spoza wspólnoty Uniwersytetu,  

2) 3 osoby powołane przez senat pochodzące ze wspólnoty Uniwersytetu,  

które spełniają kryteria określone w art. 20 ust. 1 ustawy,  

3) przewodniczący samorządu studenckiego.”; 

2) w §78: 

a) ust. 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) adiunkta dydaktycznego,” 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W grupie dydaktycznej pracowników zatrudnia się na stanowiskach: 

profesora dydaktycznego, adiunkta dydaktycznego, wykładowcy, starszego 

lektora, lektora lub instruktora.”; 



BR.000.10.2024 

1) §84 otrzymuje brzmienie: 

„§ 84 

1. O stanowisko adiunkta dydaktycznego  może ubiegać się osoba, która spełnia 

wymogi określone w art. 113 ustawy oraz odpowiada następującym kryteriom 

kwalifikacyjnym: 

1) posiada  co najmniej stopień doktora, 

2) w okresie 4 lat poprzedzających datę zatrudnienia lub awansu: 

a) posiada dorobek dydaktyczny, w szczególności autorstwo podręcznika, 

skryptu, monografii, rozdziału lub stworzenie kursu e-learningowego, 

stworzenie scenariuszy dydaktycznych lub nagranie wykładów  

e-learningowych lub  

b) była/jest kierownikiem projektu dydaktycznego lub koordynatorem zadań  

w projektach dydaktycznych finansowanych ze środków ustalonych na ten cel  

w budżecie państwa lub pochodzących z innych źródeł niż budżet Uczelni, 

otrzymanego w drodze konkursowej lub 

c) nawiązała współpracę w zakresie rozwoju dydaktyki i praktyk studenckich 

(potwierdzone zawartą umową o współpracy lub listem intencyjnym) lub 

d) posiada udokumentowany udział w zawarciu przynajmniej 1 umowy  

o współpracy dydaktycznej lub brała udział w programie Erasmus+ w zakresie 

prowadzenia zajęć dydaktycznych lub wykonywała zadania związane  

z realizacją programu EP/Asklepios lub  

e) posiada udokumentowane zaangażowanie w opiekę nad kołami naukowymi 

lub posiada potwierdzenie, że była opiekunem w aplikowaniu o grant 

dydaktyczny; 

3) posiada udokumentowane terminowe przygotowanie sylabusów w zakresie 

prowadzonego przedmiotu w tym przedmiotu do wyboru lub fakultecie (jeśli 

dotyczy); 

4) posiada co najmniej 5-letni staż pracy na stanowisku nauczyciela 

akademickiego; 

5) posiada znajomość języka angielskiego lub innego języka nowożytnego nie 

będącego jej językiem ojczystym (weryfikowaną na podstawie oświadczenia); 

6) uzyskała pozytywną opinię dziekana i kierownika jednostki, w której ubiega się  

o zatrudnienie, o kwalifikacjach i predyspozycjach kandydata do pracy 

dydaktycznej. 



BR.000.10.2024 

2. Jeżeli zatrudnienie na stanowisku adiunkta dydaktycznego ma nastąpić  

w obszarze nauk klinicznych, niezależnie od kryteriów, o których mowa w ust. 1, 

osoba ubiegająca się o stanowisko adiunkta dydaktycznego musi posiadać właściwą 

specjalizację w odpowiedniej dziedzinie nauk medycznych, jeżeli przepisy taką 

specjalizację przewidują. Spełnianie tego kryterium potwierdza kierownik jednostki,  

w której dana osoba będzie zatrudniona na stanowisku adiunkta dydaktycznego. 

 

§2 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały pracownicy zatrudnieni na stanowisku 

starszego wykładowcy stają się pracownikami zatrudnionymi na stanowisku adiunkta 

dydaktycznego, pod warunkiem przyjęcia przez nich porozumienia zmieniającego.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       prof. dr hab. Leszek Domański 

       Rektor PUM 

         Przewodniczący Senatu 


